



CARTA PROPOSTA

Ref.: Licitação – PE - Nº 06/2024 – Carta Proposta PM AGROLÂNDIA/SC

Apresentamos nossa “Carta Proposta”, para fornecimento do objeto do edital, a serem entregue(s)/prestado(s), nos endereços indicados no edital, com todas as despesas inclusas, tais como: o transporte até o local destino, todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para-fiscais e eventuais isenções), leis sociais, administração, lucros, e qualquer despesa acessória e/ou necessária, não especificada no edital em questão, declaramos que os produtos serão entregues de acordo com as normas de segurança, padrões de qualidade e com prazos de validade em dia, declaramos ainda que os produtos cotados atendem a todas as especificações contidas no referido Edital. E ainda declara que, desde já, fica obrigado a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalidades aplicadas por esta Administração.

DADOS DA LICITANTE:

Razão Social/Nome: Trade Medical Comércio de Materiais Hospitalares Ltda
Endereço: Rua: Pedro Theisen Junior, 478, Aririú, Palhoça/SC.
Município: Palhoça
Estado: SC
CEP: 88.135-420
CNPJ/CPF/MF: 06.555.143/0001-46
Fone/Fax: (48) 3357-0307
Banco: Caixa Econômica Federal **Agência:** 3691 **Número Conta:** 0750-2
Operação: 003

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome: Alexandre Bianchini de Azevedo
Cargo: Diretor
CPF: 921.201.217-53

CONDIÇÕES GERAIS:

Validade da Proposta: 90 dias
Prazo de Pagamento: 30 dias

Prazo de Entrega: 10 dias
Vigência do contrato: 12 meses
Prazo de garantia: conf. edital

E-mail para envio de AF: licitar@trademmedical.com.br

OBS:

Concordamos com todas as exigências do edital e demais especificações contidas no mesmo.

Palhoça/SC, 03 de setembro de 2024.

06.555.143/0001-46

Trade Medical Comércio de
Materiais Hospitalares Eireli

Rua Pedro Theisen Junior, nº 478
Aririú - CEP: 88.135-420

Palhoça - SC

ALEXANDRE
BIANCHINI
DE
AZEVEDO:9
2120121753

Assinado digitalmente por
ALEXANDRE BIANCHINI DE
AZEVEDO:92120121753
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
Presencial, OU=0533489000191, OU=
Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(em
branco), CN=ALEXANDRE BIANCHINI
DE AZEVEDO:92120121753
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Data: 2024.08.29 17:14:53-03'00'
Font: PDF Reader Versão: 2024.1.0

Trade Medical Com. Mat. Hosp. EIRELI
Alexandre Bianchini de Azevedo
CPF: 921.201.217-53

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC

RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024/FMS
Processo Administrativo Nº 20/2024/FMS
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EUGENIO CARLOS DE JESUS
Data de Publicação: 13/08/2024 08:47:24

TOTAL DO PROCESSO: 124.807,00			
TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI		06.555.143/0001-46	124.807,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 496	Total: 852,00
Item: 1	Unidade: DUZIA	Marca: LUDAN	Modelo: LUDAN
Descrição: ATADURA CREPOM TIPO I MEDINDO 06 CM DE LARGURA POR 1,8 M (REPOUSO) DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE 13 FIOS/CM², COM PESO MÍNIMO DE 13 G/UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO CONTENDO NO MÍNIMO 90% ALGODÃO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,84	Valor Unit.: 8,52	Total Item: 852,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 232	Total: 2.750,00
Item: 1	Unidade: DUZIA	Marca: LUDAN	Modelo: LUDAN
Descrição: ATADURA CREPOM TIPO I MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 1,8 M (REPOUSO) DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE 13 FIOS/CM², COM PESO MÍNIMO DE 21 G/UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO CONTENDO NO MÍNIMO 90% ALGODÃO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 11,81	Valor Unit.: 13,75	Total Item: 2.750,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 464	Total: 11.543,00
Item: 1	Unidade: DUZIA	Marca: LUDAN	Modelo: LUDAN
Descrição: ATADURA CREPOM TIPO I MEDINDO 12 CM DE LARGURA POR 1,8 M (REPOUSO) DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE 13 FIOS/CM², COM PESO MÍNIMO DE 26 G/UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO CONTENDO NO MÍNIMO 90% ALGODÃO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 21,70	Valor Unit.: 16,49	Total Item: 11.543,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 953	Total: 4.126,00
Item: 1	Unidade: DUZIA	Marca: LUDAN	Modelo: LUDAN

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC

Descrição: ATADURA CREPOM TIPO I MEDINDO 15 CM DE LARGURA POR 1,8 M (REPOUSO) DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE 13 FIOS/CM², COM PESO MÍNIMO DE 32 G/UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO CONTENDO NO MÍNIMO 90% ALGODÃO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 20,23 **Valor Unit.: 20,63** Total Item: 4.126,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 487 **Total: 2.749,00**

Item: 1 Unidade: DUZIA Marca: LUDAN Modelo: LUDAN

Descrição: ATADURA CREPOM TIPO I MEDINDO 20 CM DE LARGURA POR 1,8M (REPOUSO) DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE 13 FIOS/CM², COM PESO MÍNIMO DE 42G/UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO CONTENDO NO MÍNIMO 90% ALGODÃO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 19,74 **Valor Unit.: 27,49** Total Item: 2.749,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 196 **Total: 31.950,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: BIOTEXTIL Modelo: BIOTEXTIL

Descrição: COMPRESSA DE GAZE 100% ALGODÃO, TECIDO TIPO TELA, HIDRÓFILO, 08 CAMADAS E 5 DOBRAS, DENSIDADE 13 FIOS/CM2, 7,5X7,5CM QUANDO FECHADA E 15X30CM QUANDO ABERTA, ISENTAS DE IMPUREZAS, AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, NÃO ESTÉRIL., DOBRADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR DESFIAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 500 FOLHAS DISPOSTAS REGULARMENTE PARA FACILITAR MANUSEIO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE. PESO MÍNIMO 500GR. AMOSTRA.

Quantidade: 900 Val. Ref.: 21,83 **Valor Unit.: 35,50** Total Item: 31.950,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 782 **Total: 40.500,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BIOTEXTIL Modelo: BIOTEXTIL

Descrição: COMPRESSA DE GAZE 100% ALGODÃO, TECIDO TIPO TELA, HIDRÓFILO, 08 CAMADAS E 5 DOBRAS, DENSIDADE 13 FIOS/CM2, 7,5X7,5CM QUANDO FECHADA E 15X30CM QUANDO ABERTA, ISENTAS DE IMPUREZAS, AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, NÃO ESTÉRIL., DOBRADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR DESFIAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 5 UNIDADES COM 1GR CADA, DISPOSTAS REGULARMENTE PARA FACILITAR MANUSEIO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE. PESO MÍNIMO 50GR.

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 0,36 **Valor Unit.: 0,81** Total Item: 40.500,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 239 **Total: 27.500,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: ON CALL PLUS II Modelo: ON CALL PLUS II

Descrição: FITA REAGENTE PARA GLICEMIA CAPILAR. UTILIZA MÉTODO DE QUÍMICA ENZIMÁTICA E LEITURA ATRAVÉS DE FOTOMETRIA OU AMPEROMETRIA, FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 20 MG/DL (1,1MMOL/L) À 600 MG/DL (33,3MMOL/L) ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20 MG/DL E SUPERIORES A 600 MG/DL, CALIBRAÇÃO EQUIVALENTE AO PLASMA, UTILIZA PEQUENA QUANTIDADE DE AMOSTRA DE SANGUE, CERCA DE 1L, TEMPO DE LEITURA DO TESTE: ATÉ 10SEG, INCLUSA BATERIA CR 2032 3,0 V, VIDA ÚTIL MÍN.12MESES OU APROXIMADAMENTE 1000TESTES, MEMÓRIA MÍNIMA DE 300 TESTES COM DATA E HORA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 2 MIN DA ÚLTIMA OPERAÇÃO, CAIXA COM 50 FITAS. FORNECIMENTO DE APARELHOS GLICOSÍMETROS EM COMODATO CONFORME SOLICITADO, COMPATÍVEIS COM A MARCA DAS FITAS REAGENTES (MÍNIMO DE 250APARELHOS)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 20,06 **Valor Unit.: 27,50** Total Item: 27.500,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 550,00**

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC

Item: 1	Unidade: RL	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: GAZE TIPO QUEIJO, 91 CM DE LARGURA POR 91MT DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², APRESENTA-SE EM FORMATO DE BOBINA, CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COMPOSTA POR 3 DOBRAS E 8 CAMADAS, UNIFORMEMENTE ENROLADAS SOBRE SI, ALTAMENTE ABSORVENTE, ALVEJADA E ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS, NÃO ESTÉRIL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM PESO MÍNIMO 1,2KG			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 20,13	Valor Unit.: 110,00	Total Item: 550,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 971	Total: 207,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: MEDLEVENSOHN ML 04	Modelo: MEDLEVENSOHN ML 04
Descrição: LANCETAS - AUTO-LANCETA AUTOMÁTICA, 28G, ACIONAMENTO POR CONTATO. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESPESSURA ULTRAFINA, TRIFACETADA, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, DESCARTE SEGURO. CORPO DA LANCETA E TAMPA DE PROTEÇÃO DA LANCETA EM POLIETILENO. MOLA 65MN. MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE: 5 ANOS APÓS A ESTERILIZAÇÃO. CAIXA COM 100 LANCETAS			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 13,89	Valor Unit.: 13,80	Total Item: 207,00
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 773	Total: 2.080,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TKL	Modelo: TKL (OFERTAMOS COM AGULHA 13 X 4,5)
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA U-100, C/ AGULHA ACOPLADA 26G ½",DE 13 X 0,45 MM. ATÓXICA, ESTÉRIL, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS. BICO COM ADAPTAÇÃO SEGURA. CILINDRO RESISTENTE TRANSPARENTE COM ANEL DE RETENÇÃO SEGURO. ESCALA NÍTIDA, RESISTENTE, PRECISA, SUBDIVIDIDA EM NO MÁXIMO 1UN E NUMERADA NO MÁXIMO DE 10 EM 10UN, QUE PROPORCIONE DOSAGEM PRECISA SEM DESPERDÍCIO. ÊMBOLO RESISTENTE COM BORRACHA DE VEDAÇÃO, AJUSTE QUE PROPORCIONE DESLIZE PRECISO. EMBALAGEM SEGURA COM ABERTURA ASSÉPTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE			
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 0,27	Valor Unit.: 0,26	Total Item: 2.080,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote	Item	Endereco
------	------	----------